No.SC-DIC.P.11.0219, de fecha 15 de Abril del año 2011, y en cumplimiento de esta 

resolución dictada por el Intendente de Compañía de Portoviejo, queda legalmente 

inscrita la Escritura Pública de Constitución  la compañía AGRICOLA  CRISANBEL 

S.A., bajo el número doscientos ochenta y dos  (282) del Registro Mercantil  y 

anotado en el Repertorio General Tomo No. 29, con fecha  10 de Mayo  del 2011. 

La sociedad tiene como objeto principal las actividades agrícolas y ganaderas. 

2. CRITERIOS CONTABLES APLICADOS: 

Los estados financieros consolidados han sido preparados de acuerdo con las